
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κύρωση τμήματος του υφιστάμενου δικτύου κοι-

νοχρήστων χώρων σύμφωνα με το άρθρο 35 του 

ν.  3937/2011 (ΦΕΚ  60/Α΄/31-3-2011) ως ισχύει, 

εντός των ορίων του οικισμού Αζολίμνου Δήμου 

Σύρου-Ερμούπολης, Νήσου Σύρου Ν. Κυκλάδων 

Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοσίας δασικής 

έκτασης εμβαδού 1,851 στρ. στη θέση «ΠΑΛΙΑ-

ΜΠΕΛΑ» T.K. Ανθώνα, Δ.Ε. Πηνείας του Δήμου 

Ήλιδας της Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 47660 (1)

   Κύρωση τμήματος του υφιστάμενου δικτύου κοι-

νοχρήστων χώρων σύμφωνα με το άρθρο 35 του 

ν. 3937/2011 (ΦΕΚ 60/Α΄/31-3-2011) ως ισχύει, 

εντός των ορίων του οικισμού Αζολίμνου Δήμου 

Σύρου-Ερμούπολης, Νήσου Σύρου Ν. Κυκλάδων 

Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν.δ./17-7-1923 (ΦΕΚ 228/Α΄/ 

16.8.1923) «Περί σχεδίων πόλεων, κωμών και συνοικι-

σμών του Κράτους και οικοδομής αυτών» ως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/04.06.2010 «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», ΦΕΚ 87/Α΄/07.06.2010 

και ειδικότερα τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280, όπως 

ισχύουν.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-

σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47 τ. Α΄/2015).

4. Τις διατάξεις του π.δ. με αριθμ. 143/2010 «Οργανι-

σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου», (ΦΕΚ 

236/Α΄/27.12.2010).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 42 παρ. 5, εδάφιο β του 

ν. 1337/1983 «Επέκταση των πολεοδομικών σχεδίων 

Οικιστική ανάπτυξη και σχετικές ρυθμίσεις» (ΦΕΚ 33/

Α΄/1983) ως ισχύει.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του π.δ./24-4-1985 «Τρό-

πος καθορισμού ορίων οικισμών της χώρας κ.λπ.» (ΦΕΚ 

181/Δ΄/1985), ως ισχύει.

7. Τη με αρ. 1828/08 απόφαση του ΣτΕ.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 3937/2011 «Δια-

τήρηση της βιοποικιλότητας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 

60/Α΄/31-3-2011) ως ισχύουν.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 42 παρ. 16 του ν. 4030/2011 

«Νέος τρόπος έκδοσης αδειών δόμησης, ελέγχου κατα-

σκευών και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 279/Α΄/25-11-2011) 

ως ισχύει.

10. Τη με αριθμ. 39608/14-9-11 (ΦΕΚ 2200/Β΄/

30-9-2011) απόφαση του ΥΠΕΚΑ «Έγκριση τεχνικών 

προδιαγραφών ... για την εφαρμογή του άρθρου 35 του 

ν. 3937/2011».

11. Την από 21-06-2012 Εγκύκλιο 12 της Δ/νσης Πολε-

οδομικού Σχεδιασμού του ΥΠΕΚΑ με θέμα: «Οδηγίες και 

διευκρινήσεις για την κύρωση δικτύου κοινοχρήστων 

χώρων».

12. Τις διατάξεις του άρθρου 10 ν. 4164/2013 (ΦΕΚ 

156Α΄/9-7-2013), ως ισχύει.

13. Το με 5491/31-1-2014 έγγραφο του Πολεοδομι-

κού Σχεδιασμού του ΥΠΕΚΑ με θέμα: «Διαδικασία κύ-

ρωσης δικτύου κοινοχρήστων χώρων άρθρο 35 του 

ν. 3937/2011 μεταγραφή συμβολαιογραφικών πράξεων 

παραχώρησης εδαφικών λωρίδων».

14. Τις διατάξεις του ν.  4258/2014 (ΦΕΚ 94/Α΄/

14-4-2014) και ιδιαίτερα το άρθρο 36, ως ισχύουν.

15. Τις διατάξεις του άρθρου 10 παρ. 18α του ν. 4315/ 

2014 (ΦΕΚ 269Α΄/24-12-2014), ως ισχύουν.

16. Τη με αριθμ. Τ.Π. οικ. 402/20-01-1986 (ΦΕΚ 251/

Δ΄/31-03-1986) απόφαση Νομάρχη Κυκλάδων «Καθορι-

σμός ορίων, όρων και περιορισμών δόμησης και κατηγο-

ρία των οικισμών: Α) Φοίνικα της Κοινότητας Φοίνικα Β) 

Γαλησσά της Κοινότητας Γαλησσά Γ) Κινίου Δήμου Άνω 

Σύρου Δ) Βάρης της Κοινότητας Βάρης Ε) Μέγα Γυαλού 

της Κοινότητας Βάρης και Ποσειδωνίας ΣΤ) Αζολίμνου 

της Κοινότητας Βάρης Μάννα.».

17. Τη με αριθμ. Τ.Π. ΟΙΚ.1153/28-03-1990 (ΦΕΚ 192/

Δ΄/6-4-1990) απόφαση Νομάρχη Κυκλάδων «Αναθεώ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Οκτωβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 629

6171

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.10.23 16:09:15
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6172 Τεύχος Δ’ 629/22.10.2019

ρηση ορίων οικισμού Αζολίμνου Νήσου Σύρου Ν. Κυ-
κλάδων».

18. Το με α.π. 650/2018/14-5-2019 έγγραφο του Τμή-
ματος Πολεοδομικού Σχεδιασμού της Δ/νσης Πολεο-
δομίας του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης με το οποίο δι-
αβιβάστηκε στην Υπηρεσία ο φάκελος του θέματος και 
στο οποίο αναφέρεται ότι δεν έχει υποβληθεί ένσταση 
κατά της διαδικασίας.

19. Το με α.π. 41995/1-08-2019 έγγραφο της Δ/νσης 
ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Νοτίου Αιγαίου Α.Δ. Αιγαίου με το οποίο ζη-
τήθηκαν συμπληρωματικά στοιχεία.

20. Τη με α.π. ΑΔΑ 43452/9-8-2019 αίτηση του Μηχα-
νικού Νικόλαου Λούβαρη με την οποία υποβλήθηκαν τα 
συμπληρωματικά στοιχεία.

21. Την από 13-2-2018 (με α.π. 650/15-2-18 Δ/νσης 
Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Σύρου- Ερμούπολης) 
αίτηση της Κοντορουχά Μαρίας του Δομένικου με την 
οποία αιτείται την Διαδικασία Κύρωσης Δικτύου Κοινο-
χρήστων Χώρων σε τμήμα του οικισμού Αζολίμνου του 
Δήμου Σύρου-Ερμούπολης Νήσου Σύρου.

22. Την από 13-3-2019 (με α.π. 684/13-3-19 Δ/νσης 
Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης) 
αίτηση της Κοντορουχά Μαρίας του Δομένικου με την 
οποία υποβάλει συμπληρωματικά στοιχεία για την Διαδι-
κασία Κύρωσης Δικτύου Κοινοχρήστων Χώρων σε τμήμα 
του οικισμού Αζολίμνου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
Νήσου Σύρου.

23. Τη με α.π. 4535/18/18-10-2018 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Πολεοδομίας του Δήμου Σύρου -Ερμούπολης προς 
το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης.

24. Το απόσπασμα από τα πρακτικό της 24-10-2018 
με αριθμ. 35 Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
Σύρου-Ερμούπολης που περιέχει την 469/2018 απόφα-
σή του περί «Έγκρισης κύρωσης δικτύου κοινοχρήστων 
χώρων τμήματος οικισμού Αζολίμνου».

25. Την από 10-08-2018 τεχνική Έκθεση του Διπλωμα-
τούχου Αγρονόμου-Τοπογράφου Μηχανικού Νικόλαου 
Λούβαρη του Ιωάννη.

26. Τις φωτογραφίες δικτύου κοινοχρήστων Χώρων 
Οικισμού Αζολίμνου Δήμου Σύρου - Ερμούπολης και 
το απόσπασμα διαγράμματος αποτύπωσης δικτύου για 
κύρωση δρόμου εντός Οικισμού Αζολίμνου Νήσου Σύ-
ρου του Νικόλαου Λούβαρη Αγρονόμου-Τοπογράφου 
Μηχανικού με τις θέσεις λήψης των φωτογραφιών.

27. Τη με α.π. Οικ. 102/19/17-01-2019 πρόσκληση 
του Τμήματος Πολεοδομικού Σχεδιασμού της Δ/νσης 
Πολεοδομίας του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης προς την 
Εφημερίδα «Κοινή Γνώμη» και την Εφημερίδα «Ο Λόγος» 
σύμφωνα με την οποία καλούν τους πολίτες να προσέλ-
θουν στην Υπηρεσία για 20 ημέρες για να λάβουν γνώση 
του τοπογραφικού διαγράμματος που συνοδεύει την 
469/2018 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Σύρου-Ερμούπολης για την κύρωση του αποτυπωμένου 
στο διάγραμμα αυτό κοινόχρηστου χώρου. Το διάγραμ-
μα έχει επίσης αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου 
Σύρου- Ερμούπολης.

28. Τα φύλλα των εφημερίδων «ΚΟΙΝΗ ΓΝΩΜΗ» της 
23-1-2019 και «Ο ΛΟΓΟΣ των Κυκλάδων» της 24-1-2019, 
στα οποία δημοσιεύθηκε η πρόσκληση για την κύρωση, 

του Τμήματος Πολεοδομικού Σχεδιασμού της Δ/νσης 
Πολεοδομίας του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης.

29. Το με α.π. 16145/8-8-2018 έγγραφο του Τμήματος 
Έργων Οδοποιίας της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Σύρου-Ερμούπολης με θέμα: «Βεβαίωση διαπί-
στωσης υλοποίησης έργων σε οδό» με συνοδό σχέδιο.

30. Την πράξη παραχώρησης στην κοινή χρήση λωρί-
δος γης αριθμόν 24467/17-5-2005 συμβολαιογραφική 
πράξη του συμβολαιογράφου Ερμούπολης Μάξιμου Τα-
λασλή η οποία καταχωρήθηκε στο Κτηματολογικό γρα-
φείο με αριθμό 185/18-5-2005 που έγινε προκειμένου 
να εξυπηρετηθούν οι οικιστικές ανάγκες του οικισμού 
και αφορά τμήμα 123,01 τ.μ. συνολικού πλάτους 4,00 μ. 
από το οικόπεδο με ΚΑΕΚ 290751015012 που απέκτησε 
η Μαρία Κοντορουχά (Συμβολαιογραφική πράξη 6503/
10-11-1993 για ποσοστό δικαιώματος 75,50%).

31. Την πράξη παραχώρησης λωρίδος γης σε κοινή 
χρήση με την αριθμόν 24468/17-5-2005 συμβολαιο-
γραφική πράξη του συμβολαιογράφου Ερμούπολης 
Μάξιμου Ταλασλή η οποία καταχωρήθηκε στο Κτημα-
τολογικό Γραφείο με αριθμό 186/18-5-2005 και που 
αφορά σε τμήμα 6,85 τ.μ. συνολικού πλάτους 1,00 μ. 
από το οικόπεδο με ΚΑΕΚ290751015004 που απέκτη-
σαν οι Παπαματθαίου Αθηνά (Συμβολαιογραφική πράξη 
11643/2009), Λούβαρης Ιωάννης, Γραμματικού Ασπασία 
(Συμβολαιογραφική πράξη 7654/2007) και Σιδερή Άρ-
τεμης (Συμβολαιογραφική πράξη 8082/2007) που έγινε 
προκειμένου να εξυπηρετηθούν οι οικιστικές ανάγκες 
του οικισμού καθώς και

32. Την αριθμ. 16145/8-8-2018 βεβαίωση της Τεχνι-
κής Υπηρεσίας του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης με ΚΑΕΚ 
29075ΕΚ00066 και ιδιοκτήτη το Δημόσιο με την οποία 
βεβαιώνεται ότι έχουν γίνει εργασίες επίστρωσης και 
συντήρησης από το Δήμο, όπως προβλέπεται από το 
άρθρο 10 του ν. 4164/2013 (ΦΕΚ 156Α΄/9-7-2013) ως 
ισχύει, και που αφορά σε τμήμα μήκους 24,00 μ.

33. Το γεγονός ότι το προς κύρωση τμήμα δικτύου 
κοινοχρήστων χώρων συνδέεται με υφιστάμενο πριν το 
1985 τμήμα οδικού δικτύου.

34. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
διαπιστωτικής διοικητικής πράξης δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού και του 
οικείου ΟΤΑ.

35. Τη με α.π.: οικ. 81434/9157/31-12-2013 απόφαση 
Γ. Γ. με θέμα: «Αναπλήρωση Προϊσταμένου Γενικής Διεύ-
θυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

36. Την αριθμ. οικ.32950/6-6-2017 (ΦΕΚ 2034/Β΄/
13-6-2017) απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αιγαίου με θέμα: «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγ-
γράφων «Με εντολή Συντονιστή» στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και 
στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυτής».

37. Το γεγονός ότι με βάση την παραπάνω (36) σχε-
τική απόφαση Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου (ΦΕΚ 2034/Β΄/
13-6-2017), η υπογραφή της παρούσης ανήκει στον Συ-
ντονιστή της Α.Δ. Αιγαίου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6173Τεύχος Δ’ 629/22.10.2019

38. Τις διατάξεις του τελευταίου εδαφίου της Α1 πα-

ραγράφου του άρθρου 2 της παραπάνω (36) σχετικής 

απόφασης περί υπογραφής σχεδίων (διαγραμμάτων).

39. Την αριθμ. 78161/31-12-2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ./ 

31-12-2018) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την 

οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος 

της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντι-

κής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή 

Α.Δ. Αιγαίου.

Και επειδή

1. Η αρμοδιότητα κύρωσης δικτύου κοινοχρήστων 

χώρων σε οικισμό με πληθυσμό κάτω των 2000 κατοίκων 

οριοθετημένων κατά τις διατάξεις του π.δ. 24-4-3.5.85 

(181Δ΄) ανήκει στον Γενικό Γραμματέα Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 35 του 

ν. 3937/2011 (ΦΕΚ 60/Α΄) ως ισχύει.

2. Το συνολικό προς κύρωση παραχωρηθέν εδαφικό 

τμήμα θεωρείται κατάλληλο δεδομένου ότι συνδέεται 

με το υφιστάμενο δίκτυο κοινοχρήστων χώρων, απο-

φασίζουμε:

1. Την κύρωση τμήματος του υφιστάμενου δικτύου 

κοινοχρήστων χώρων σύμφωνα με το άρθρο 35 του 

ν. 3937/2011 (ΦΕΚ 60/Α΄/31-3-2011) ως ισχύει, εντός των 

ορίων του οικισμού Αζολίμνου Δήμου Σύρου-Ερμού-

πολης, Νήσου Σύρου Ν. Κυκλάδων Περιφέρειας Νοτίου 

Αιγαίου όπως αυτό αποτυπώνεται στο με χρονολογία 
Ιανουάριος 2018 και κλίμακα 1:250 διάγραμμα απο-
τύπωσης δικτύου για κύρωση δρόμου εντός οικισμού 
Αζολίμνου του Διπλωματούχου Αγρονόμου-Τοπογρά-
φου Μηχανικού Νικόλαου Λούβαρη και συγκεκριμένα 
δρόμο όπως αυτός περιγράφεται με τα σημεία που τον 
περικλείουν 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 
17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 1 και το απόσπασμα 
αεροφωτογραφίας της περιοχής με τα όρια του οικισμού 
Αζολίμνου το οποίο περιλαμβάνεται στο σχέδιο και το 
οποίο θεωρείται-υπογράφεται από τον ασκούντα κα-
θήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου και αποτελεί ανασπόσπαστο τμήμα της παρού-
σας απόφασης.

2. Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από την δημοσίευσή 
της, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή και το συνοδεύον τοπογραφικό διά-
γραμμα αποτύπωσης δικτύου για κύρωση δρόμου εντός 
οικισμού Αζολίμνου, να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 4 Σεπτεμβρίου 2019

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6174 Τεύχος Δ’ 629/22.10.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6175Τεύχος Δ’ 629/22.10.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6176 Τεύχος Δ’ 629/22.10.2019

    Αριθμ. 192045 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοσίας δασικής 
έκτασης εμβαδού 1,851 στρ. στη θέση «ΠΑΛΙΑ-
ΜΠΕΛΑ » T.K. Ανθώνα, Δ.Ε. Πηνείας του Δήμου 
Ήλιδας της Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟNΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 

παρ. 1 του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθ. 1 ν. 2503/1997 «Περί διοικη-
τικής αποκεντρώσεως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν 
μεταγενέστερα.

4. Τον ν. 3852/4-6-2010 (87Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
«Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το π.δ. με αριθμό 139/23-12-10 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/ου, Δυτ. Ελλάδας και 
Ιονίου».

6. Τις διατάξεις του αρθ. 47 παρ. 1 του ν. 3900/2010 
(ΦΕΚ 303Α΄/17-12-2010) «Εξορθολογισμός διαδικασιών 
και επιτάχυνση της διοικητικής δίκης και άλλες διατάξεις.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 του ν. 998/ 
1979 «περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα 
το άρθρο 38 παρ. 1 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 
35 παρ. 1, του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ Α΄ 159/2014).

8. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι-
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα την 
παρ. 9 του άρθρου 21 αυτού.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν. 3698/2008 
(198 Α΄) και την αριθμ. 97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο 
δ/γή του ΥΑ-ΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθ. 36 
του ν. 3698/2008.

10. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δια-
φάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά-
ξεων των κυβερνητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατά-
ξεις (ΦΕΚ 112/Α΄/2010).

11. Τις α) 160417/1180/8.7.80 β) 182447/3049/24.9.80 
γ) 141823/24-2-83 και δ) 179171/3-9-1985 Δ/γές του 
Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων 
ως αναδασωτέων.

12. Την αριθμ. 216056/1746/13-10-2011 εγκύκλιο του 
ΥΠΕΚΑ.

13. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015(ΦΕΚ Α΄ 47) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

14. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθεο-
δώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου 
(ΦΕΚ τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 250/26-5-2017).

15. Το αριθμ. Γ39682/28-04-2015 έγγραφο του Εθνι-

κού Τυπογραφείου για «Υποχρεωτική (από 01-07-2015) 

αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο Φύλλο της 

Εφημερίδας της Κυβέρνησης με χρήση τεχνολογιών 

πληροφορικής και επικοινωνιών και προηγμένης ηλε-

κτρονικής υπογραφής».

16. Την 144542/03-07-2019 πρόταση του Δασαρχείου 

Αμαλιάδας που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη ως ανα-

δασωτέας, δημοσίας δασικής έκτασης, εμβαδού 1,851 

στρ. στη θέση «ΠΑΛΙΑΜΠΕΛΑ» T.K. Ανθώνα, Δ.Ε. Πηνεί-

ας του Δήμου Ήλιδας της Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς 

που εξερράγη στις 03-02-2019 και διαπιστώθηκε την 

06-05-2019 κατόπιν της από 06-05-2019 αυτοψίας της 

Τζουανοπούλου Μάρθας Δασοπόνου και ως εκ τούτου 

επιβάλλεται η εκ νέου δάσωση της, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση δημοσίου δά-

σους, εμβαδού 1,851 στρ. στη θέση «ΠΑΛΙΑΜΠΕΛΑ» 

T.K. Ανθώνα, Δ.Ε. Πηνείας του Δήμου Ήλιδας της Π.Ε. 

Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς. Η έκταση κ.λπ. όταν προτού 

την πυρκαγιά από δημοσία δασική έκταση Αείφυλλων 

Πλατύφυλλων με ποσοστό συγκόμωσης 20%, σύμφωνα 

με την ανωτέρω πρόταση του Δασαρχείου Αμαλιάδας και 

όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, ..., 12, 

13, 1) εκτάσεως εμβαδού 1,851 στρ. στο από 03-07-2019 

συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:500 

και εντοπίζεται σε Χάρτη Προσανατολισμού κλίμακας 

1:50.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

και έχει όρια:

Ανατολικά: Με Επαρχιακή οδό Καλό Παιδί - Ανθώνα.

Δυτικά: Με Δημόσια Δασική έκταση.

Βόρεια: Με Επαρχιακή οδό Καλό Παιδί - Ανθώνα.

Νότια: Με Επαρχιακή οδό Καλό Παιδί - Ανθώνα.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

της ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 

αποκατάσταση με φυσική ή τεχνική αναγέννηση της 

καταστραφείσας δασικής βλάστησης η οποία πριν την 

πυρκαγιά κ.λπ. όταν από, δημοσία δασική έκταση αεί-

φυλλων πλατύφυλλων με ποσοστό συγκόμωσης 20%.

Επιτρέπεται υποβολή κατ΄ αυτής αίτηση ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε Προ-

θεσμία (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 

δημοσίευσής της κοινοποίησης.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 

Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερ-

νητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Φ.Ε.Κ. 98 Α΄/22-04-2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 3 Σεπτεμβρίου 2019

Ο Συντονιστής

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6177Τεύχος Δ’ 629/22.10.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6178 Τεύχος Δ’ 629/22.10.2019

*04006292210190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


